trita vel decocta (21, 126. *al.* SER. med. 340. *al.*) ... *al.* **c** cetera exempla (*selecta post MANIL.*): CIC. div. 1, 13 quae sint animadversa a medicis herbarum genera, quae -um ad morsus bestiarum, ad oculorum morbos eqs. 1, 16 quid scammoneae -x ad purgandum ... possit (*huc spectat 2, 47*). 5 HOR. epod. 5, 68 (*loq. venefica*) nec herba nec latens in asperis -x sefellt me locis. Ov. epist. 5, 147 quaecumque herba potens ad opem -xque medenti (*Heinsius*, -di *codd.*) utilis ... nascitur. *al.* MANIL. 2, 45 herbas fata ... vitamque sua -e ferentis. SEN. Med. 718 *quodcumque* dirus ... tortis sucus in -bus causas nocendi gignit, *Medea* attractat manu. SCRIB. LARG. praef. 2 antiquos herbis ac -bus earum corporis vitiis curasse. PLIN. nat. 8, 152 a morsu *canis rabidi* ... unicum remedium ... -x silvestris rosae. APVL. apol. 31, 8 vim herbarum et -um eqs. CAEL. AVR. chron. 5, 1, 19 ex -e herbae, quam struthium vocant, loca ulcerari praeciipiunt. *al.*

**3 ad victimum** (*saepe iuxta ponitur herba; cf. nonnulla sub 2a et b*):

**a hominum:** **a** -es propter inopiam, paupertatem sim. eduntur: CIC. Verr. II 5, 87 nautae coacti fame -es palmarum agrestium (*cf. l. 49*) ... colligebant et iis ... alebantur. CAES. civ. 3, 48, 1 est ... genus -is inventum ...; id ad similitudinem panis efficiebant. VERG. Aen. 3, 650 victim inflictem ... dant rami et vulpis pascunt, -bus, (*abl. instr.*) herbae (SEN. dial. 1, 3, 6 *Fabricius* ad focum cenat illas ipsas -es et herbas, quas in repurgando agro ... vulsit. cf. LVCAN. 6, 113 *milites* letum ... minantis vellere ab ignotis dubias -bus herbas). LIV. 23, 19, 13 ad id ventum inopiae est, ut ... omne herbarum -umque genus ... eruerent. 23, 30, 3 *obsessi* coriis herbisque et -bus ... vixere (SEN. epist. 17, 7 herbarum -bus [HIST. AVG. Sept. Sev. 16, 1 SVLP. SEV. dial. 1, 15, 2]. *al.*) SEN. dial. 5, 20, 3 postquam inter harenas -es ... et herbae defecerant. CVRT. 9, 10, 11 *Macedones* -es palmarum ... ubique rimantes (HEGES. 5, 18, 2 p. 336, 20 -es agrestium [*cf. gr. 5, 437 λαχάνων ... ἀγρίων*]). PLIN. nat. 37, 107 *fame laborantes* cum herbas -esque foderent. *al.* **b** cetera exempla: *quaelibet*: VARRO AT. carb. frg. 20 illius *harundinis* ... lentis premitur -bus humor, dulcia cui nequeant suco contendere mella. CELS. 2, 18, 3 ea *holera*, quorum -es vel bulbos adsumimus. 2, 25, 1, 2, 26, 1 omnes ... -es inflant, excepto sisere et pastinaca. PLIN. nat. 22, 20 caule et -e in cibos Graecorum receptis utroque modo, sive coquere libeat sive cruda vesci (AMM. 31, 2, 3 -bus). *al.* **respicitur cibus praeparandus:** PLIN. nat. 18, 122 -x *fabae* est perquam grata incolarum cibis, cruda et ... cocta (21, 93. 22, 76. *al.*; cf. decoquere: 21, 96. 107). APIC. 3, 4, 3 teres piper, cuminum, coriandri semen ..., laseris -em (4, 3, 4 sq. *al.*) 5, 2, 2 mittis in mortario piper ..., laseris -em (8, 7, 9 ANTHIM. 3). 6, 6, 1 adicies ... laseris -em (6, 8, 1, 8, 6, 11. *al.*) ... *al.*